
   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

1 
 

 

Smlouva o zajištění služeb 
 

Smluvní strany: 

 

Město Beroun 

IČO: 00233129 

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

zastoupené: Ing. arch. Danou Vilhelmovou, vedoucí Odboru územního plánování a   

                     regionálního rozvoje Městského úřadu Beroun 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Spolek Storytelling 

IČO: 01510011 

Hálkova 1406/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 

zastoupený: MgA. Barborou Voráčovou 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto 

 

Smlouvu o zajištění služeb 

na „Mimoškolní vzdělávací program na podporu rozvoje gramotností a kompetencí“ 

pro školy v území ORP Beroun 

 

I.  

                                          Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele spočívající v kompletním zajištění 

minimálně 25 programů „Mimoškolní vzdělávací programy na podporu rozvoje 

gramotností a kompetencí“ (dále jen „program“) v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Beroun II., registr. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711, 

který je realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

Název vzdělávacího programu je „Storytelling- vyprávění příběhů pro ZŠ“, rozsah 

programu je konkrétně uveden v příloze této smlouvy. Škola si může vybrat dílnu, kde si 

žáci vyzkouší základní techniky práce s příběhem a vyprávění nebo vypravěčskou 

inscenaci, divadelní představení bez rekvizit. 

Všechny dílny mají délku 2x45 minut. 

Všechna představení mají délku 45 minut. 

 

2) Náklady za realizaci jednoho programu na jedné základní škole činí 5 000,-Kč, v této ceně 

jsou zahrnuty následující položky:  



   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

2 
 

a) náklady na lektory, 

b) doprava do místa školy v území ORP Beroun, včetně pomůcek, 

c) příprava podkladů, zajištění a příprava materiálů a pomůcek pro každou realizaci 

programu, 

d) administrativní zajištění vzdělávacího programu – komunikace se školami, prezenční 

listiny z každé návštěvy školy, fotodokumentace, zpráva o realizaci programu. 

 

V případě, že v jednom dni budou na jedné škole realizovány 2 programy, bude částka za 

realizaci těchto 2 programů ve výši celkem 9 000,-Kč, tj. 4 500,-Kč za 1 program. 

Částka 5 000,- Kč, (resp. 9 000,- Kč) viz výše je částkou konečnou, jiné případné náklady 

není poskytovatel oprávněn fakturovat. 

 

II.  

Doba plnění a místo plnění 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na školní rok 2019/2020 nebo do vyčerpání 

celkového plnění dle bodu III. odst. 2) této smlouvy. 

 

2) Místem plnění je příslušná základní škola v území ORP Beroun, ve které bude program 

realizován. 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1) Poskytovatel je oprávněn vždy do 15 ti dnů po ukončení měsíce, ve kterém byly 

realizovány jednotlivé programy, vystavit a předat objednateli fakturu s uvedením počtu 

realizovaných programů (vč. data a místa realizace programu). Přílohou faktury bude 

vždy: 

- prezenční listina z každé návštěvy školy podepsaná dohodnutým zástupcem školy – 

kontaktní osobou; 

- fotodokumentace. 

Přílohou poslední faktury bude zpracovaná Zpráva o realizaci vzdělávacího programu, 

která bude předem s objednatelem projednána.  

 

2) Smluvní strany sjednávají celkovou, nejvýše přípustnou, cenu za službu dle této smlouvy, 

a to ve výši 197 000,-Kč (slovy:jednostodevadesátsedmtisíckorunčeských), která 

představuje realizaci 26 vzdělávacích programů v ceně 1 programu 4 500,-Kč a 16 

vzdělávacích programů v ceně 1 programu 5 000,-Kč. Tato cena je konečná. Poskytovatel 

není plátcem DPH. 

 

3) Objednatel se zavazuje poskytovateli do 3. 9. 2019 předat písemný seznam základních 

škol ORP Beroun, které o program projevily zájem (minimálně 15 škol, minimálně 20 

programů). Další případné rozšíření počtu zájemců až do konečného počtu 42 

vzdělávacích programů bude odsouhlaseno vždy písemnou formou, dokument bude 

podepsán níže uvedenými oprávněnými osobami.  



   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

3 
 

 

Za objednatele je oprávněnou osobou k odsouhlasení počtu zájemců Ing. Jitka 

Štembergová, e-mail map@muberoun.cz, tel. 311 654 185. 

 

Za poskytovatele je oprávněnou osobou k odsouhlasení počtu zájemců: Mgr. Markéta 

Holá, e-mail marketa@story-telling.cz, tel. 739 657 668. 

 

4) Splatnost řádně vystavených a objednatelem potvrzených faktur je stanovena do 15 ti dnů 

ode dne jejich doručení objednateli. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn 

odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

5) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a název a registrační číslo projektu. 

 

6) Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. bude trpět jinými 

formálními či obsahovými nedostatky (např. poskytovatel nevyúčtuje částku v souladu 

s touto smlouvou apod.), je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit jako neúplnou 

či vadnou k doplnění či předpracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti v délce 15 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na 

podatelnu města Beroun. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré 

cenové údaje budou v této měně. 

 

7) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má poskytovatel nárok účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

Další ujednání 

 

1) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

poskytování služeb dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich 

smluvního postavení. 

 

2) Poskytovatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou poskytovaných 

služeb a že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi. 

 

3)  Poskytovatel je povinen zabezpečit pro jednotlivé programy lektory, kteří jsou 

dostatečně odborně způsobilí k tomu, aby v rámci programu poskytli výuku za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 

 

4) Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou, a v souladu s pokyny 

objednatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje v případě plnění 

předmětu této smlouvy v rámci projektů financovaných z OP VVV: 

a) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 

mailto:map@muberoun.cz
mailto:marketa@story-telling.cz


   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

4 
 

umožnit řídícímu orgánu OP VVV přístup i k těm částem nabídek, smluv a 

souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 

předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 

11 písm. c) a d), § 12 bod 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole) 

a ve smlouvách se svými poddodavateli umožnit řídícímu orgánu OP VVV 

kontrolu poddodavatelů v témže rozsahu; 

b) zajistit archivaci dokumentů o plnění smlouvy, a to zejména uchování účetních 

záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění 

smlouvy, po dobu stanovenou právními předpisy, nebo do konce roku 2033, 

podle toho, co nastane později;  

c) k poskytnutí objednateli či oprávněným orgánům maximální možné 

součinnosti při provádění kontroly výše uvedeného projektu v rámci OP VVV, 

z něhož je plnění smlouvy hrazeno. Poskytovatel předloží na vyžádání 

doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další významné 

skutečnosti požadované objednatelem či oprávněnými orgány. Poskytovatel 

umožní objednateli či oprávněným orgánům výkon práva kontroly minimálně 

do uplynutí lhůty 3 let od ukončení OP VVV podle čl. 90 nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006, nebo do konce roku 2033, podle toho, co nastane později. 

d) Poskytovatel zajistí plnění těchto povinností rovněž svými poddodavateli. 

V. 

Ukončení smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutí doby, na kterou je sjednána: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. 

b) Odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění. Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být 

zdůvodněné. Odstoupení od smlouvy nabyde účinnosti nejpozději 5. dnem po jeho 

prokazatelném odeslání druhé smluvní straně, nepřevezme-li si toto oznámení 

uvedená smluvní strana dříve. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 9. 2019. 
 

2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanského zákoníku. 

3) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, 
a ve formě písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení.  



   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

5 
 

5) Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 ze dne 6. 4. 2016, ve znění dodatku  
č. 1 ze dne 29. 3. 2017.  Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 
všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také  

na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a to včetně 

všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které 

nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva 

byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny 

faktury s finančním plněním ve výši větší než 50 000,- Kč bez DPH, které budou na 

základě této smlouvy vystaveny. 

7) Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
smlouvu nepovažují za nevýhodnou pro svou osobu, smlouvu si před podpisem přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují připojením 
vlastnoručních podpisů. 

V Berouně 14. 8. 2019                                 V Praze 3. 9. 2019 

 

 

…………………………………….                                 ………………………………………. 

Za objednatele:                                                            Za poskytovatele: 

Ing. arch. Dana Vilhelmová                                          MgA. Barbora Voráčová 

vedoucí Odboru územního plánování                          šéf Spolku Storytelling 

a regionálního rozvoje Městského úřadu Beroun         

            

Příloha: „Storytelling - vyprávění příběhů pro ZŠ“ - popis vzdělávacího programu  

 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

6 
 

Příloha č.1 ke Smlouvě o zajištění služeb  
 

 

 

 Storytelling - vyprávění příběhů pro ZŠ 

   Vypravěčské dílny a inscenace pro žáky 
 

 

Vyprávění příběhů je tradiční způsob předávání informací formou zážitku. V zahraničí 

je storytelling, tedy vyprávění příběhů, běžnou součástí vzdělávání. Přinášíme vám dva 

způsoby seznámení se s touto disciplínou. Vybrat si můžete dílnu, kde si žáci vyzkouší 

základní techniky práce s příběhem a vyprávění nebo vypravěčskou inscenaci, divadelní 

představení bez rekvizit. 
 

Všechny dílny jsou praktické a stojí na samotném zážitkovém procesu žáků, proto jsou 

určeny vždy jen pro jednu třídu. Představení nemají omezení množstvím diváků, jsou 

rozděleny podle věkových kategorií. S představením přijedeme přímo do vaší školy, 

nepotřebujeme žádnou techniku, stačí větší učebna či sál, kam se vejdou diváci. 

 

Všechny dílny mají délku 2x45 min. 

Všechny představení mají délku 45 min. 

 

1. stupeň ZŠ 

 

dílna pro žáky 

 

Povolání vypravěč 
Všichni si někdy vyprávíme příběhy. Večer před spaním, po prázdninách kamarádům i ve 

škole. Vymýšlení příběhů může být ale úplně normální práce. Je totiž velká spousta povolání, 

která mají s příběhy mnoho společného! Spisovatelé příběhy oživují, novináři je hledají všude 

kolem nás, v Hollywoodu pak příběhy ožívají na filmových plátnech. Objevte i vy svůj příběh 

a staňte se opravdovým vypravěčem. Zkusíme, jaké to je tvořit vlastní příběh, popustit uzdu 

fantazii a zjistit jak funguje struktura příběhu. Od reklamního spotu po delší příběhy a 

vyzkoušíme si i příběhovou improvizaci.  

Žáci si během dílny projdou základními cvičeními a hrami z oblasti vypravěčství. Seznámí se 

se strukturou příběhu, vytvoří několik příběhů a při práci ve skupinkách zároveň potrénují 

dovednost naslouchat a spolupracovat. 

 

představení: 

1.-2.tř. - Pohádky Slovosledí babičky 
Pásmo pohádek z celého světa. Procestujeme spolu Afriku, Japonsko, Haiti, Evropu a mnoho 

dalších koutů světa, kde jsme posbírali ty nejzajímavější příběhy a pohádky. Poslouchání 

příběhů probouzí vlastní fantazii a děti se do některých příběhů můžou aktivně zapojit. 

Vyprávět totiž dokáže každý!  



   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

7 
 

 

3.-5.tř. - Ať žije republika  
Píše se rok 1918, končí světová válka a uprostřed Evropy vzniká Československá  republika. 

Kdo by měl být jejím prezidentem? A jaký by měl takový prezident být? A jakou zvolit 

hymnu? 

Společně s námi budete u vzniku nového demokratického státu! Provázet nás bude T.G.M, 

Tomáš Baťa, českoslovenští legionáři i naši prapradědečkové, kteří tenkrát byli ještě dětmi. 

Podíváme se, jak se žilo v době, kdy se rodičům vykalo. V době, kdy vám z rozhlasu přál 

hezké prázdniny sám tatíček Masaryk. 

Vzdělávací vypravěčská inscenace, která propojuje příběhy známých i neznámých postav a 

interaktivně zapojuje diváky prostřednictvím her a úkolů. Vlastní zážitek z vyprávění 

napomáhá chápat dobové souvislosti a uceluje kontext. 

Vzhledem k interaktivnímu charakteru inscenace je omezen počet diváků na dvě třídy. 

 

2. stupeň ZŠ 

 

dílna pro žáky: 

 

Najdi svého hrdinu! 
Žáci si během dílny projdou základními cvičeními a hrami z oblasti vypravěčství. Seznámí se 

se strukturou příběhu, pomocí níž si sami vytvoří vlastní hrdinský příběh a vyzkouší si, jaké 

to je sám vyprávět. Zábavnou formou projdou základními principy autorského psaní i 

interpretačních dovedností, které každý, kdo pracuje s příběhem, potřebuje. Při práci ve 

skupinkách zároveň potrénují dovednost naslouchat a spolupracovat. 

 

představení: 
 

6.-7. tř. - Antické mýty  
Zcela nová inscenace vznikající pod vedením řecké vypravěčky specializující se na tradiční 

vyprávění mýtů zaměřené na děti a studenty (premiéra červenec 2019). Vzdělávací inscenace 

poutavým způsobem přibližuje antickou kulturu prostřednictvím vybraných mýtů. 

 

 

8.-9.tř. - Zrezivělé dětství  

Může dětství zrezivět? Pokud ze dne na den zmizí z našeho života milovaná bytost, pak se 

strojek v hodinkách dětství zasekne a všechno je najednou jiné. Vyprávění o dětech, jejichž 

rodiče se v 50. letech 20. století stali obětí politických procesů. O jejich dětských snech a 

přáních a o tom, jak jiný je svět, do kterého jsme se narodili my. 

 

Vypravěčská inscenace je složena ze skutečných příběhů a vykresluje dobu ze vzpomínek 

pamětníků takovou, jaká doopravdy byla. Vypravěčky zavedou studenty do prostředí 

nesvobody a představí pocity podobně starých i mladších dětí z doby 50. let 20. století. 

Studenti tak budou mít možnost prostřednictvím osudů neznámých hrdinů lépe porozumět 

tomu, jak vypadal život v době totality, a porovnat ho s tím, co znají dnes v demokratické 

zemi. 
 



   

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II., CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009711 

8 
 

 
Lektorky dílen: 
 
MgA. Barbora Voráčová 
Zakladatelka Storytelling CZ, absolventka DIFA JAMU, rozhlasová a divadelní autorka. 

Storytelling studovala v Norsku na Hogskolen i Oslo a jako stážistka pracovala ve Skotském 

storytellingovém centru v Edinburghu. Vede storytellingové dílny a lektoruje inscenace. 

 

Mgr. Markéta Holá 
Lektorka a vypravěčka Spolku Storytelling, divadelní pedagožka a logopedka. Absolventka 

kurzů storytellingu se zahraničními lektory, stážistka na norském vypravěčském festivalu 

Fortellerfestivalen. Zaměřuje se na vyprávění a vedení dílen na školách. 

 
 


